АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023 1869-па

О выделении специальных мест
для размещения предвыборных
печатных агитационных
материалов при проведении
дополнительных выборов
депутата Сахалинской
областной думы восьмого
созыва по одномандатному
избирательному округу )Ч 5

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 ЗЧ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 12.06.2002 )Ъ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Законом Сахалинской области от 10.08.2008 1Ч! 22-ЗО «О выборах депутатов
Сахалинской областной думьо>, статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, по предложению Южно-Сахалинской городской
территориальной избирательной комиссии о выделении специальных мест для
размещения предвыборных печатных агитационных материалов при
проведении дополнительных выборов депутата Сахалинской областной думы
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу }Г! 5,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Определить на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов о
зарегистрированных кандидатах в депутаты Сахалинской областной думы
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Ж 5 следующие
места:

1.1. На информационных стендах в вестибюлях и читальных залах
муниципальных учреждений культуры:

- отдел ЦБС - библиотека «Книжный квартал», ул. Емельянова, 3;
- МБУ ДО «Детская музыкальная школа М 5», ул. Комсомольская, 213.

2

1.2. На информационных стендах в вестибюлях муниципальных

учреждений образования:

- МБдОУ детский сад К 33 (<дюймовочка», ул. Физкультурная, 173;

- МБдОУ детский сад М2 54 «Белоснежка>, пр. Мира, 195 а;

- МАДОУ детский сад 3Ч2 46 «Жемчужина», ул. А.М.Горького, 54;

- МБдОУ детский сад Н 39 «Радуга», ул. Есенина 4 а.

2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях,

на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях

собственников, владельцев указанных объектов.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента внутренней политики

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Хлудин РА.).

Мэр города С.А.Надсадин